Протокол № 26
Общего собрания членов

Ассоциации «Байкальское региональное объединение проектировщиков»
г. Иркутск                                                                                                                 «21» октября 2020 г.
Собрание начато в 09.00
Присутствовали:

Члены Ассоциации: 136 компаний (список прилагается)

Полномочия представителей проверены.

Кворум соблюден -  70 % (присутствовало 136 из 195)
Председатель собрания: Шибанова Наталья Александровна
Секретарь собрания: Бровкина Екатерина Николаевна
Повестка дня:

1.Утверждение повестки дня Общего собрания Ассоциации.

2.Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации.

3.Утверждение счетной комиссии Общего собрания Ассоциации.

4.Утверждение Отчета Правления о проделанной работе за 2019 год и Отчета Исполнительного директора о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за 2019 год.

5.Утверждение Акта ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности Ассоциации за 2019 год.

6.Утверждение годовой бухгалтерской отчётности за 2019 год.

7.Выборы Ревизионной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект».

8.Утверждение бюджета Ассоциации на 2020 год. Утверждение членского взноса в размере 5 500 рублей в месяц.

9.О предоставлении саморегулируемой организацией займов своим членам в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 938.

10.О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств с учетом новой главы о порядке предоставления займов.

11.О наделении постоянно действующего коллегиального органа - Правления Ассоциации полномочиями принимать решение по предоставлению займов членам Ассоциации;

12.Утверждение списка Банков для содержания компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах.

13.Целесообразность приобретения Ассоциацией статуса для осуществления выдачи права выполнения работ в отношении объектов использования атомной энергии.
По вопросу 1 утверждения повестки дня Общего собрания членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
Голосовали: за - 136, против – 0.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня Общего собрания Ассоциации.

По вопросу 2 утверждение кандидатур председателя и секретаря Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Н.А. Шибанову, предложившую председателем собрания утвердить свою кандидатуру, секретарем собрания Екатерину Николаевну Бровкину.
РЕШИЛИ:
Утвердить кандидатуры председателя собрания в лице Шибановой Н.А. и секретаря собрания в лице Бровкиной Е.Н.
Голосовали: за - 136, против – 0.
По вопросу 3 утверждение счетной комиссии Общего собрания Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

Голосовали: за - 136, против – 0.
РЕШИЛИ:

Утвердить состав счетной комиссии:

- член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Заварухин Андрей Александрович (Председатель счетной комиссии);

- Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Геращенко Олеся Григорьевна;

- Специалист по ведению реестра и документооборота Ассоциации «БайкалРегионПроект» - Чеботарева Ольга Олеговна.
По вопросу 4 утверждение отчета Правления о проделанной работе за 2019 год и отчета Исполнительного директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2019 год Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Голосовали: за - 136, против - 0.
РЕШИЛИ:
Утвердить отчет Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» и отчет Исполнительного директора о финансово - хозяйственной деятельности за 2019 год Ассоциации «БайкалРегионПроект». Признать работу Правления и Исполнительной дирекции в 2019 году удовлетворительной.
По вопросу 5 утверждение Акта ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год.
Голосовали: за - 136, против - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить доклад и Акт ревизионной комиссии о финансово - хозяйственной деятельности за 2019 год.
По вопросу 6 утверждение годовой бухгалтерской отчётности за 2019 год.
В соответствии с Уставом Ассоциации «БайкалРегионПроект» к исключительной компетенции Общего собрания, в том числе относится утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «БайкалРегионПроект».

Голосовали: за - 136, против - 0.

РЕШИЛИ:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчётность Ассоциации «БайкалРегионПроект» за 2019 год.
По вопросу 7 выборы Ревизионной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:

На рассмотрение Общего собрания предложено 3 (три) кандидатуры для избрания в члены Ревизионной комиссии Ассоциации:

1. Хабитуева Лариса Халбаевна, Главный бухгалтер АО «Бурятгражданпроект».

2. Мутина Анастасия Сергеевна, Главный бухгалтер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт».

3. Хабуктанов Анатолий Владимирович, директор ООО «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж».
Голосовали: за - 136, против - 0.

РЕШИЛИ:
Определен следующий результат:

Состав Ревизионной комиссии Ассоциации:
1. Хабитуева Лариса Халбаевна, Главный бухгалтер АО «Бурятгражданпроект».

2. Мутина Анастасия Сергеевна, Главный бухгалтер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт».

3. Хабуктанов Анатолий Владимирович, директор ООО «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж».
По вопросу 8 утверждения бюджета Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2020 год:

Голосовали: за - 133, против - 3.

РЕШИЛИ:
Утвердить бюджет Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2020 год до проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации «БайкалРегионПроект». Величину ежемесячного членского взноса подтвердить в размере 5500 рублей в месяц.
По вопросу 9 о предоставлении саморегулируемой организацией займов своим членам в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 938.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Шибанову Н.А. с информацией, что в соответствии с частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", до 1 января 2021 года в целях оказания поддержки членам саморегулируемых организаций в связи с распространением новой коронавирусной инфекции допускается предоставление саморегулируемыми организациями займов своим членам за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств таких саморегулируемых организаций в соответствии с гражданским законодательством.

Отмечено, что с целью реагирования на новые правила действующего законодательства, утвержденные Правительством Российской Федерации, саморегулируемая организация на общее собрание выносит вопрос о предоставлении займа за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств согласно постановлению Правительства Российской Федерации № 938.
Голосовали: за - 19, против - 117.
РЕШИЛИ:
Учесть выводы исполнительной дирекции и Правления Ассоциации, что условия выдачи займов высокорисковые для Ассоциации «БайкалРегионПроект».

В том числе, заручившись результатами предварительного письменного опроса членов Ассоциации на предмет реализации права СРО выдавать займы (большинство – против),

одобрить и поддержать позицию Правления и Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» о нецелесообразности реализации права на предоставление Ассоциацией займов членам Ассоциации за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, размещенных на специальном счету Ассоциации «БайкалРегионПроект».

Во избежание невозврата заемных средств, выдаваемых за счет компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект», и, как следствие, возникновения необходимости довнесения таких средств за счет членов Ассоциации, не осуществлять выдачу займов из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в порядке и на условиях, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.06.2020 № 938 «Об утверждении Положения об отдельных условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам».
По вопросу 10 о внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств с учетом новой главы о порядке предоставления займов.
Голосовали: за - 19, против - 117.
РЕШИЛИ:

Не вносить изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «БайкалРегионПроект».

По вопросу 11 о наделении постоянно действующего коллегиального органа - Правления Ассоциации полномочиями принимать решение по предоставлению займов членам Ассоциации.

Голосовали: за - 19, против - 117.
РЕШИЛИ:

Не наделять полномочиями постоянно действующий коллегиальный орган управления (Правление) Ассоциации «БайкалРегионПроект» в части права принимать решения по предоставлению займов членам Ассоциации за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

По вопросу 12 выбор Банка для содержания компенсационных фондов Ассоциации на специальных счетах.
СЛУШАЛИ:
Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А. с информацией о перечне уполномоченных Правительством РФ банков для размещения компенсационных фондов саморегулируемых организаций. На сегодняшний день это шестнадцать кредитных организаций. Ассоциация «БайкалРегионПроект» имеет в наличии открытые спец счета в двух банках из этого списка, а именно: ПАО Сбербанк и ПАО Промсвязьбанк. По состоянию на 21 октября 2020 года все средства компенсационного фонда возмещения вреда в объеме 34 914 045,07 руб. и все средства компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в объеме 82 804 559,87 руб. размещены в ПАО «Промсвязьбанк». Предложено подтвердить список кредитных организаций, в которых допускается осуществлять содержание компенсационных фондов Ассоциации «БайкалРегионПроект.
Голосовали: за - 128, против - 8.

РЕШИЛИ:

Допустить содержание компенсационных фондов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в кредитных организациях: ПАО Сбербанк России, ПАО Промсвязьбанк, ПАО Банк ВТБ, АО АЛЬФА-БАНК.

По вопросу 13 о целесообразности приобретения Ассоциацией статуса для осуществления выдачи права выполнения работ в отношении объектов использования атомной энергии.
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации Шибанову Н.А. озвучившую намерение одного из членов Ассоциации осуществлять работы в отношении объектов использования атомной энергии. Вместе с тем, Ассоциация «БайкалРегионПроект» не заявляла получения в Ростехнадзоре статуса осуществления выдачи такого права. Поскольку принятие такого рода решений относится к компетенции высшего органа Ассоциации, выносится на рассмотрение Общего собрания членов СРО вопрос целесообразности приобретения Ассоциацией статуса для осуществления выдачи права выполнения работ в отношении объектов использования атомной энергии.
Голосовали: за - 24, против - 112.

РЕШИЛИ:

Не заявлять о расширении сферы деятельности Ассоциации «БайкалРегионПроект» с целью приобретение статуса для осуществления выдачи права выполнения работ в отношении объектов использования атомной энергии.

Собрание закрыто в 17.00

Председатель собрания   ________________    Шибанова Н.А.
Секретарь собрания    ___________________    Бровкина Е.Н.
Приложение № 1

к протоколу Общего собрания

членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»

«21» октября 2020 г.
Список членов Ассоциации «БайкалРегионПроект»,
принявших участие в Общем собрании

	№
	Наименование

организации

	1
	Архитектура и Градостроительство, МБУ

	2
	Агропромстрой, ОАО

	3
	АкваСервис, ООО

	4
	АлмазЭлектро, ООО

	5
	Аркада, ООО (Иркутск)

	6
	Аркада, ООО (Бурятия)

	7
	Автодорпроект, АО

	8
	АРТ-Консалт, АБ ООО

	9
	Артель старателей Западная, ООО

	10
	Байкальская строительная компания, ООО

	11
	БУРГРАЖДАНПРОЕКТ, ООО

	12
	Бурятгражданпроект, АО

	13
	Бурятзолото, ПАО

	14
	Видикон - охранные технологии, ООО

	15
	Витимэнергострой, АО

	16
	Водоканал-Чита, АО

	17
	ВСЭМ-СЭТ, ООО

	18
	ГАРАНТ, ООО

	19
	ГеоСтройСистема, ООО

	20
	ГеоСтрой, ООО

	21
	Гидроэлектромонтаж, БМУ ООО

	22
	Главстройпроект, ООО

	23
	Желдормонтаж, ООО

	24
	ЗабГУ, ФГБОУ ВО

	25
	ЗабНИКА, ООО

	26
	Инвертор, ООО

	27
	Индор, МК АО

	28
	ИНК, ООО

	29
	ИНК-Запад, АО

	30
	Инфовидео, ООО

	31
	Иркутскархпроект, ТПО ООО

	32
	Иркутскгипродорнии, АО

	33
	ИркутскЖилГорПроект, ПИИ ООО

	34
	ИркутскСетьсервис, ООО

	35
	Иркутскэнергосвязь, ООО

	36
	ИрНИТУ, ФГБОУ ВО

	37
	ИРМЕТ, ООО

	38
	Квант ОПС, ООО

	39
	Кристалл Плюс, ООО

	40
	МелиоВодПроект, ООО

	41
	Наладка, ПКФ АО

	42
	НовГео, ООО

	43
	Ново-Строй, ООО

	44
	Облкоммунэнерго, ОГУЭП

	45
	Оптима, ООО

	46
	Парк, ПТАМ ООО

	47
	ПИК, ООО

	48
	Полюс Вернинское, АО

	49
	Предприятие Иркут-Инвест, ООО

	50
	Прогресс, Сервисный центр, ООО

	51
	ПроектИнКом, ООО

	52
	Проектстройкомплект, ООО

	53
	ПСПС, ООО

	54
	Региональное управление строительства, АО

	55
	Релиз, ООО

	56
	РЭС, ООО

	57
	СЕРВИСТА, ООО

	58
	Сетевая компания Иркут, ООО

	59
	Сибирская лаборатория урбанистики, ООО

	60
	Сибирская экологическая компания, ООО

	61
	Сибирский инвестиционный проектный институт, ООО

	62
	Сибирский стандарт, ООО

	63
	СибПроект, АПК ООО

	64
	СПСК, ООО

	65
	СТК Групп, ООО

	66
	Строительная компания, ООО

	67
	ТГК № 14, ПАО

	68
	Теле-Сервис Иркутск, ООО

	69
	Теплострой, ПСК ООО

	70
	Традиция, НПРФ ООО

	71
	Управление строительной механизации, ООО

	72
	ЦАС Иркутский, ФГБУ

	73
	Читагражданпроект, НП ЗАОр

	74
	Читатехэнерго, АО

	75
	Энергия, ООО

	76
	Энергия М, ООО

	77
	Электролюкс, ПКФ ООО

	78
	ИрГУПС, ФГБОУ ВО

	79
	Иркутский масложиркомбинат, ООО

	80
	МОСТДОРПРОЕКТ ПЛЮС, ООО

	81
	Наука-Транспорт, ООО

	82
	ФЕСТО-РФ, ООО

	83
	Институт архитектурно-градостроительного проектирования, ООО

	84
	Управление главного конструктора, ООО

	85
	Братскводстрой, ООО

	86
	Иркутскэнергоремонт, ООО

	87
	Строители Байкальского региона, АНО

	88
	Иркутская электросетевая компания, ОАО

	89
	Мегастрой, ООО

	90
	Развитие, ООО

	91
	Смета Плюс, ООО

	92
	АБ МЕГАПРОЕКТ, ООО

	93
	Академпроектсервис, ООО

	94
	АКАДЕМСТРОЙ НСК, ООО

	95
	Альянс Проект Строй, ООО

	96
	Антарес, ООО

	97
	АРиСТ+, ООО

	98
	Аркалис, ООО

	99
	АРТ-Проект, ООО

	100
	Архи, ООО

	101
	Архстройпроект, ООО

	102
	Градопроект, ПК, ООО

	103
	ДОЙЛИТ ПБ, ООО

	104
	Дорсельпроект, ООО

	105
	ИнтерПроект, ООО

	106
	Инженерное бюро РФК, ООО

	107
	КомбиСтрой, ИК, ООО

	108
	НАЗАРОВ ПБ, ООО

	109
	НГПИ, ООО

	110
	Несущие системы, ООО

	111
	ППМ, ООО

	112
	Проект АН, ООО

	113
	ПРОЕКТ-21.В, ПК

	114
	ПроектПромСтрой, ООО

	115
	Промтехпроект, ООО

	116
	РА-САНТ, ООО

	117
	Расчет.Освидетельствование. Строительное проектирование, ООО

	118
	РЕКОН, ПЭК, ООО

	119
	Ремонтэнергомонтаж и сервис, АО

	120
	СибЗНИИЭП-проект, ООО

	121
	Сибирский центр экспертизы и оценки соответствия, ООО

	122
	СибирьДорПроект, ООО

	123
	Сибпроекттехстрой, ООО

	124
	Сибкапстрой, ООО

	125
	Сибпроетех, ООО

	126
	СтарД, ООО

	127
	Стройпроект, ООО

	128
	СтройРесурс, ООО

	129
	Технострой, ООО

	130
	Тринити, ООО

	131
	ТЭКСИС П, ООО

	132
	Управление заказчика по строительству подземных сооружений, МУП

	133
	ФЕНИКС-88, ЗАО

	134
	Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг, ООО

	135
	ЭкоНИИпроект, ОАО

	136
	ЭксПро, ООО

PAGE
7